
Nr. L 351 / 18 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 89

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3618/89 DER KOMMISSION
vom 1 . Dezember 1989

über die im Wirtschaftsjahr 1990 im Sektor Schafe und Ziegen gültige Garantie
beschränkung

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Schafe und Ziegen

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3013/89 des Rates
vom 25. September 1989 über die gemeinsame Markt
organisation für Schaf- und Ziegenfleisch ('), insbesondere
auf Artikel 8 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Artikel 8 der Verordnung (EWG) Nr. 3013/89 wird
die für das jeweilige Wirtschaftsjahr geltende Garantie
beschränkt. Nach Artikel 25 Absätze 1 und 3 derselben
Verordnung wird die Garantie in Großbritannien einer
seits und in allen anderen Gebieten andererseits
beschränkt, wenn das Vereinigte Königreich die variable
Prämie übergangsweise anwendet. Nach Artikel 4
derselben Verordnung werden jedoch die für Großbritan
nien bzw. die übrige Gemeinschaft vorgesehenen Grund
preiskürzungen schrittweise, entsprechend dem tatsäch
lichen Abbau der variablen Schlachtprämie während jedes
Wirtschaftsjahres, vereinheitlicht.

Die Durchführungsbestimmungen zu dieser Regelung
wurden mit der Verordnung (EWG) Nr. 1310/88 der
Kommission (2) festgelegt.

Der bezüglich des Wirtschaftsjahres 1990 geschätzte
Mutterschafbestand übertrifft die garantierte Höchst
menge. Dies hat die Festsetzung eines Verminderungs
koeffizienten zur Folge.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Im Wirtschaftsjahr 1990
a) beträgt der in Artikel 8 Absatz 2 erster Gedankenstrich
der Verordnung (EWG) Nr. 3013/89 genannte Koeffi
zient

— für Großbritannien : 12,0,
— für die übrige Gemeinschaft : 7,0 ;

b) beträgt der tatsächlich anwendbare Koeffizient unter
Berücksichtigung der mit Artikel 25 Absatz 4 der
Verordnung (EWG) Nr. 3013/89 vorgesehenen Anglei
chung
— für Großbritannien : 11,0,
— für die übrige Gemeinschaft : 7,25 ;

c) werden die sich auf das Leitniveau gemäß Artikel 25
Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr. 3013/89 bezie
henden wöchentlichen Beträge im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1990 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gut unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 1 . Dezember 1989

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

C) ABl . Nr. L 289 vom 7. 10 . 1989, S. 1 .
m ABl . Nr. L 122 vom 12. 5 . 1988, S. 69 .



2. 12. 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 351 / 19

ANHANG

Wirtschaftsjahr 1990

(in ECU/100 kg Schlachtkörpergewicht)

Woche beginnend am Woche Nr. Leitniveau

1 . Januar 1990 1 337,20
8 . Januar 2 343,63
15. Januar 3 349,03
22. Januar 4 353,38
29 . Januar 5 359,81
5. Februar 6 364,84
12. Februar 7 367,66
19. Februar 8 369,69
26. Februar 9 371,89
5 . März 10 373,74

1 2. Marz 11 374,88
19 . März 12 374,88
26. März 13 374,18
2. April 14 373,70
9 . April 15 373,31
16 . April 16 371,59
23. April 17 369,02
30 . April 18 366,01
7. Mai 19 362,96
14. Mai 20 358,04
21 . Mai 21 - 353,12
28 . Mai 22 343,63
4. Juni 23 334,83
11 . Juni 24 326,19
18 . Juni 25 317,47
25. Juni 26 308,74
2. Juli 27 301,34
9. Juli 28 294,18
16. Juli 29 291,24
23. Juli 30 289,81
30. Juli 31 289,27
6. August 32 289,27
13. August 33 289,27
20. August 34 289,27
27. August 35 289,27
3. September 36 289,27
10. September 37 289,27
17. September 38 289,27
24. September 39 289,66
1 . Oktober 40 289,67
8. Oktober 41 289,90
15. Oktober 42 290,27
22. Oktober 43 291,16
29. Oktober 44 293,41
5. November 45 295,69
12. November 46 299,96
19. November 47 304,23
26. November 48 308,50
3. Dezember 49 312,65 .
10 . Dezember 50 318,34
17. Dezember 51 323,27
24. Dezember 52 328,96
31 . Dezember 53 333,86


